
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031800252

252

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 014/2022-PE, cujo
objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA S
SECRETARIAS MUNICIPAIS JAGUARETAMA/CE. PARA O EXERCÍCIO 2022. O mesmo ocorrerá
no site www.bbmnet.com.br.com com início do acolhimento das propostas: 18/03/2022 as
08h00mim, fim do acolhimento das propostas: 01/04/2022, as 08h00mim; data de
abertura das propostas: 01/04/2022, às 08h10; início de disputa de preços: 01/04/2022, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 17 de Março de 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 015/2022-PE, cujo
objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MAT. DE
CONSTRUÇÃO EM GERAL), ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAMENTAS E PROTEÇÃO E
SEGURANÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
JAGUARETAMA - CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com com início do
acolhimento das propostas: 18/03/2022 as 08h00mim, fim do acolhimento das propostas:
31/03/2022, as 08h00mim; data de abertura das propostas: 31/03/2022, às 08h10; início
de disputa de preços: 31/03/2022, às 09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na
sede da licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br;
http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 17 de Março de 2022
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 21.02.01/2022

A Secretaria de Planejamento e Gestão, Secretaria de Educação e Cultura,
Secretaria de Saúde, Secretaria do Trabalho, Assistência Social, Esporte e Juventude,
Secretaria de Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe-CE, através da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna
público para conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão de abertura do
Concorrência Pública Nº 21.02.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para
realização da ampliação do sistema de abastecimento de água da sede do município de
Jaguaribe/CE..com nova data de abertura para o dia 28 de março de 2022, às 08:00 horas.
A retificação ao Edital estará disponível no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal
de Jaguaribe (https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/).

Jaguaribe-CE, 17 de março de 2022.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25.01.02/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,
Localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra à
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 25.01.02/2022 cujo objeto versa
sobre a registro de preços para futura e eventual realização de exames laboratoriais de
análise clínica para atender as necessidades das unidades de saúde do município de
Jaguaribe/CE. Início do recebimento das propostas e habilitação: às 17h do dia 18 de
março de 2022.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 08h do dia 31 de março
de 2022. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das propostas: das 08h01min às
08h59min do dia 31 de março de 2022 Início da sessão de disputa de preços: às 09h do
dia 31 de março de 2022. Referência de tempo: Horário de Brasília - DF. Local: Portal: Bolsa
de Licitações do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estará disponibilizado no
endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitação do TCE-CE
(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail:
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br.

Jaguaribe-CE, 17 de março de 2022.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2022.03.15.002
A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte/CE, através da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social e Trabalho, torna público o Extrato da Ata de Registro de
Preços nº 2022.03.15.002 - ARP, oriunda do Processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2021.12.15.1 - SRP, do tipo menor preço por Lote. VALIDADE: 12 (doze)
meses, DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2022. ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. ÓRGÃO PARTICIPANTE: Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. OBJETO: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de materiais permanentes e utensílios doméstico para atender as
demandas do restaurante popular e cozinhas comunitárias junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social e Trabalho de Juazeiro do Norte/CE, que passa a fazer parte, para
todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas de preços das licitantes
vencedoras. EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS COM SEUS RESPECTIVOS
LOTES: AVL SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI, vencedora junto ao lote 5, pelo valor global de
R$ 109.400,00 (cento e nove mil e quatrocentos reais) e JOSÉ IRESVAN ARAÚJO, vencedora
junto aos lotes 1 e 4, pelo valor global de R$ 135.289,95 (cento e trinta e cinco mil
duzentos e oitenta e nove reais e noventa e cinco centavos) ASSINA PELO ÓRGÃO
GERENCIADOR: Zulneide Rodrigues Parente. ASSINA PELO ÓRGÃO PARTICIPANTE: Zulneide
Rodrigues Parente. ASSINA PELAS LICITANTES/VENCEDORAS: Angela Viviane Lopes da Costa
e José Iresvan Araújo.

ZULNEIDE RODRIGUES PARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 009/2022 - Pregão Eletrônico Nº 009/2022 - SRP - SMD.
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de gêneros alimentícios,
material de limpeza, descartáveis e outros, conforme termo de referência, de responsabilidade
das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 17/03/2022. Vigência: 12 (doze) meses
a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: Jonas Alves de Oliveira Neto - ME,
vencedor dos Lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09: Valor estimado global R$ 3.843.743,69
(Três milhões, oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta
e nove centavos). A Ata com os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada
para consulta no Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AV I S O

CHAMADA PÚBLICA Nº 14.006/2021-CHP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna
público para conhecimento dos interessados, o resultado acerca da concessão de prazo
para apresentação de novos documentos de habilitação da Chamada Pública nº.
14.006/2021, com fins ao Credenciamento de empresa especializada para realização de
serviços de assistência à saúde, na área de oftalmologia, compreendendo consultas,
tratamentos, revisões, exames e cirurgias de média complexidade, ambulatorial e
hospitalar, para complementar a Rede Assistencial de Saúde do Município de
Maracanaú.

A Comissão Permanente de Licitação, após o transcurso do prazo recursal, e
mediante os improvimentos e não conhecimento dos Recursos impetrados, declara que
nenhuma empresa foi considerada habilitada. Dada a inabilitação das licitantes, pelos fatos
alegados na ata de julgamento do dia 18/02/2022 (Fls. 395-396), e em razão de inexistir
outro participante habilitado, será aberto o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação
de nova documentação habilitatória, com as suas devidas adequações. A nova
documentação deverá ser entregue até o dia 30/03/2022 nesta Comissão, às 14:00
(quatorze) horas. Desde já fica marcada a sessão para julgamento da nova documentação
de habilitação para o dia 31 de março de 2022, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 17 de março de 2022
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 04.003/2022-CP

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 20 de abril
de 2022, às 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de
Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceará, estará
realizando licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo Menor Preço Global, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MARANGUAPE/CE o qual encontra-se disponível no
endereço acima, no horário de 08h às 12h.

Maranguape/CE, 17 de março de 2022
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 27/2021

A Comissão de Licitação de Milagres/CE, comunica aos interessados o resultado
da fase de Julgamento das Propostas referente a Tomada de Preços N° 027/2021, cujo
objeto é a Reforma, Ampliação e Recuperação de Diversas Escolas e do Prédio da
Secretaria de Educação do Município de Milagres-CE, declarando: Propostas Classificadas:
Ecos Edificações, Construções e Serviços Ltda, A.I.L. Construtora Ltda - ME, Arcos
Construtora & Incorporadora, Real Serviços Eireli, Itapajé Construção Serviços Eireli, Limpax
Construções e Serviços Ltda, Vision Construtora e Serviços Ltda - ME, Traff Eletrificações
Construções e Serviços Ltda, Drena Construções e Locações Eireli - ME, Exata Serviços de
Construções E Locações, e A da Silva Construções, AR Empreendimentos Serviços e
Locações Eilire, Venus Serviços e Entretenimentos Ltda, J de Fonte Rangel Eireli, F. Vicente
P. Filho - ME, Consel Construções Comércio e Serviços Ltda, M Minervino Neto e
Empreendimentos, Gledsom Construções Ltda EPP, Contecnica Cariri - Organização
Empresarial Eireli - ME, Barbosa Construções e Serviços Ltda, MR Engenharia Imobiliária e
Serviços Eirele, G7 Construções e Serviços Eireli - EPP, José Urias Filho - ME, Construtora
Contrat Empreendimentos Eireli - ME, S&T Construções e Locações de Mão de Obra Eireli
- ME, Construtora Novo Juazeiro Ltda Eilire, Araguaia Empreendimentos Eilire, Rodrigues &
Feitosa Empreendimentos, Ramalho Serviços e Obras Eireli - ME, Flay Engenharia
Empreendimentos e Serviços Eireli - ME, HMF Empreendimentos Serviços e Locações - ME,
KLF SERVIÇOS, IMPAR Serviços Ltda, PV Engenharia, Serviços e Locações Ltda - ME, H B
Serviços de Construção Eireli - ME, Eletroport Serviços Projetos e Construções Eireli - ME,
, Momentum Construtora Limitada, FF Empreendimentos e Serviços Ltda, por atenderem as
exigências exigidas do edital. Propostas Desclassificadas: Nordeste Construções e
Infraestrutura Ltda - EPP, estando em desacordo com o ITEM 6.1. do Edital e a J2
Construções E Serviços Ltda, em desacordo com o ITEM 6.1. do Edital. Após as análises de
preços e propostas consagrou vencedora: a empresa MR Engenharia Imobiliária e Serviços
Eireli, com proposta no valor global de R$ 447.322,69 (quatrocentos e quarenta e sete mil,
trezentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos). A Comissão de licitação declara
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea "b".

Milagres/CE, 17 de Março de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022SEOB-TP - SECRETARIA DE OBRAS

A Comissão Permanente de Licitação, após o exame do processo, resolve
adjudicar o objeto da licitação na forma abaixo: Tomada de Preço N° 001/2022SEOB-TP -
SECRETARIA DE OBRAS. Recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços

aos 27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano 2022, às 14:00, conforme ata. objeto:
contratação de empresa para construção das praças do Bairro Recreio e Bairro Salete, no
município de Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Obras. Critério de licitação:
Empreitada Por Menor Preço Global, por item. Item 01 - Construção da praça do Bairro
Recreio. Item 02 - Construção da praça do Bairro Salete. 1 - APLA COMÉRCIO SERV I ÇO S
PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME, Inscrita no CNPJ. 24.614.233/0001-42, Localizado na
Rua Sebastião Alves da Silva, Nº 31, Bairro Nossa Sra. de Fátima, CEP 63.870-000, Boa
Viagem/CE, representada pelo Sr. Alex Sandro Lima (Administrador), brasileiro, empresário,
portador do RG nº 2000097072975 SSP/CE e CPF nº 671.285.483-00, com o valor global de
R$ 252.041,50 (duzentos e cinquenta e dois mil, quarenta e um reais e cinquenta
centavos). Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe a
Concorrência Pública acima descrita, vimos ADJUDICAR o objeto licitado aos licitantes
supracitados, nos valores retromencionados. Encaminhamos o presente processo à
autoridade superior para os devidos fins legais.

Mombaça/CE, 16 de março de 2022
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022SEOB-TP - SECRETARIA DE OBRAS

O(A) Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Obras, no uso de
suas atribuições legais, e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação na Modalidade 001/2022SEOB-TP - SECRETARIA DE
OBRAS, cujo objeto é a contratação de empresa para construção das praças do bairro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-18T01:58:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




